
Antrag zur Änderung der Wahlberechtigung 
Kein Studiengangwechsel(!), nur Änderung der Wahlberechtigung 

Sommersemester 20___ Wintersemester 20___/___ 

Matrikelnummer: ________________________  

Nachname, Vorname: ______________________________________________________________________________ 

Telefon: ______________________________________  E-Mail: ______________________________________ 

Ich bin zurzeit wie folgt eingeschrieben 
Abschluss 
(Schlüsselnr. 
siehe rechts) 

Studiengang/-fächer 

1. Stg. 1. _________________________________________________
2. _________________________________________________
3. _________________________________________________
4. _________________________________________________
5. _________________________________________________

2. Stg. 1. _________________________________________________
2. _________________________________________________
3. _________________________________________________
4. _________________________________________________
5. _________________________________________________

Wahlerklärung: 
Aufgrund der Zuordnung meines Studiengangs, bzw. meiner Studienfächer 
erkläre ich, dass ich mein Wahlrecht zukünftig in folgendem Studiengang/-fach 
wahrnehmen möchte: 

Schlüsselnummern für den Abschluss 

Nr. 
82 
88 
94 

06 

64 

P6 

Einfach-Bachelor 
Einfach-Master 
Zusatzstudiengang (auch 
Erweiterungsfach im LABG) 
Promotion mit vorhandenem 
Abschluss 
Promotion mit Regelstudienzeit 
(Chemie) 
ProDoc (Promotionsvorbereitendes 
Studium) 

LABG 
Bachelor 
B5 
B6 
B7 
B8 
B9 
BS 

LA an GS 
LA an HRSGe 
LA an GyGe 
LA an BK 
LA für SPF 
LA „Spagatstudium“ Do ↔ Bo 

Master 
M7 
M8 
M9 
N1 
N2 
MS 

LA an GS 
LA an HRSGe 
LA an GyGe 
LA an BK 
LA für SP 
LA „Spagatstudium“ Do ↔ Bo 

Ort, Datum Unterschrift 

Legende 

Stg.= Studiengang GS= Grundschulen 
LA= Lehramt 
BA= Bachelor 

HRSGe=    Haupt-, Real- und Gesamtschulen 
GyGe= Gymnasien und Gesamtschulen 
BK= Berufskollegs 
SPF= 
SP= 

sonderpädagogische Förderung 
Sonderpädagogik 

Studierendensekretariat 
Emil-Figge-Straße 61 
Einfahrt 11 - Campus Nord 
D-44227 Dortmund

Info- (Hotline): 0231 755-2345 
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